Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

PORTARIA Nº 045-PCP, DE 10 DE JULHO DE 2024

Exonera empregado(s) admitido(s) por aprovação  no
Concurso Público n.º 01/2022 da Fundação Estadual de
Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

O DIRETOR GERAL DA UNIDADE HOSPITALAR , HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – DR. BENICIO TAVARES PEREIRA
- HEC, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo art. 6º, da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de
2024; e

CONSIDERANDO:
O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo CC/iNOVA
n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC), gerenciado pela
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba;

A Portaria de Pessoal n° 001-PCP de 05 de abril de 2023, a Portaria de Pessoal n° 004-PCP de 12 de Maio de 2023;
a Portaria de Pessoal n° 011-PCP de 20 de julho de 2023; Portaria de Pessoal nº 016-PCP de 01 de setembro de
2023; e a Portaria n° 021 de 22 de dezembro de 2023; e a Portaria de Pessoal nº 022 de 22 de Dezembro de 2023
a Portaria de Pessoal n° 026-PCP de 22 de dezembro de 2023; a Portaria de Pessoal n° 036-PCP de 20 de março
de 2024; e a Portaria de Pessoa nº 037 de 04 de abril de 2024, e a Portaria de Pessoal nº 040 de 08 de maio de
2024 e a Portaria de Pessoal n° 043-PCP de 28 de maio de 2024 que nomeou candidatos aprovados em Concurso
Público para preenchimento de vagas no Hospital Dr. Benício Tavares Pereira - Hospital Estadual Central – HEC.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o(s) candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público n.º 01/2022, devidamente admitidos em
cargo efetivo previsto na Resolução CC/INOVA n.º 03/2022, abaixo relacionado(s):

NOME CARGO INSCRIÇÃO CLASSIF RP PN DESLIGAMENTO

RAFAELA LIRIO SOTERO
S79 - ENFERMEIRO DE
EDUCAÇÃO E PESQUISA

1104834 01 340.1 011-PCP 16/05/2024

SOLINETE PEREIRA DA
SILVA LIMA

T47 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM DE UTI -
36h

1102585 34 336.1 011 - PCP 17/05/2024

RONIVALDO
MENEGUSSI DE MATOS

S52 - ENFERMEIRO DO
NIR - 30h

1126637 03 479.1 016 - PCP 24/05/2024

LUCIA HELENA SERAFIM S14 - PSICOLOGO 1107783 02 310.2 016-PCP 24/05/2024

RAYANA ALVES PASSOS
G18 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO AREA
ASSISTENCIAL - 36H

1108774 09 158.2 011 - PCP 20/05/2024

SIMAS AMERICO DE
SOUZA

G19-COPEIRO 1118464 34 503.2 022 - PCP 21/05/2024

THAMARA MACEDO
FERREIRA NEVES

S82 - ENFERMEIRO DE
UTI - 30H

1130613 54 314.2 037 - PCP 20/05/2024

20
24

-T
L8

30
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
7/

20
24

 1
4:

41

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

MAYARA DANIELLE
FONSECA LIMA

S82 - ENFERMEIRO DE
UTI - 30H

1122026 13 255.2 011 - PCP 01/06/2024

LUANA CRUZ DE
OLIVEIRA

G1 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO - 44H

1108675 06 083.1 001 - PCP 03/06/2024

MARIA ADRIANA ASSIS
CARDOSO

T47 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM DE UTI -
36h

1116918 139 476.1 016 - PCP 03/06/2024

TONY LUIS PEREIRA
G1 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO - 44H

1131901 14 537.1 021- PCP 03/06/2024

DANIEL ALVES PEREIRA
G18 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO AREA
ASSISTENCIAL - 36H

1104910 45 279.1 011 - PCP 03/06/2024

SONIA BEATRIZ DE
FARIA

T47 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM DE UTI

1140686 94 445.2 037-PCP 14/05/2024

ANA KARINY DE
OLIVEIRA ARAUJO
ABREU

M05 - MÉDICO DE
REGULAÇÃO

1120921 02 087.2 040-PCP 06/06/2024

LUCIANA MARCOS G19-COPEIRO-36H 1111928 52 516.3 040-PCP 10/07/2024

FILIPE CARVALHO
TAVARES

G1 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 44H

1128173 39 545.3 040-PCP 09/05/2024

ADRIANA PAES TORRES
TRISTÃO

G1 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 44H

1122199 44 551.2 040-PCP 26/05/2024

LAYSA BORGES TOMAS
DE SOUSA

S23 - NUTRICIONISTA
PRODUÇÃO - 44H

1122412 02 357.2 040-PCP 20/05/2024

LARISSA REGINA
BRAVIM

S27 - ENFERMEIRO DE
URGENCIA E
EMERGENCIA 30H

1129578 08 561.3 040-PCP 23/05/2024

GUIOMAR PEREIRA DA
SILVA

T51 - TECNICO DE
ENFERMAGEM DE
CENTRO CIRURGICO E
HEMODINAMICA - 44H

1127572 13 097.5 040-PCP 13/05/2024

ROBSON RODRIGUES
DE SOUZA

G-18 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO DE
AREA ASSISTENCIAL -
36H

1121444 122 196.2 043-PCP 17/06/2024

MARILENE FELIX
BREMENKAMP

G19 - COPEIRO-36H 1105411 29 192.3 021-PCP 13/06/2024

NATYELE GOMES DE
OLIVEIRA DA
CONCEIÇÃO

G19 - COPEIRO-36H 1099597 10 511.1 016-PCP 12/06/2024

ROSILENE SANTOS DE
SOUSA

G-18 - ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO DE
AREA ASSISTENCIAL -
36H

1119606 103 382.1 016-PCP 24/06/2024

JONATHA SILVA FREIRE
F20 – AUXILIAR DE
ALMOXARIFADO

1110336 02 301.1 011-PCP 01/07/2024

20
24

-T
L8

30
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
7/

20
24

 1
4:

41

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

VALERIA DE OLIVEIRA
DAMASCENO

G1 – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO –
44H

1104386 60 082.5 036-PCP 01/07/2024

DANIELLE DOS SANTOS
MILIOLI MEIRELES

G18 – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO –
36H

1140362 59 287.2 016-PCP 01/07/2024

DILIAN VIANNA
SALABERT

S85 – ANALISTA
CONTABIL FINANCEIRO

1140426 05 172.3 016-PCP 01/07/2024

ELISANGELA ALVES
NASCIMENTO

T48 – TECNICO DE
ENFERMAGEM DE
INTERNAÇÃO EM
CLINICA MÉD. E
CIRURGICA

1121685 44 031.2 004-PCP 26/06/2024

VANESSA DIAS
TRABACH DE SOUZA

G1 – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO –
44H

1130639 25 546.1 021-PCP 28/06/2024

BEATRIZ DA SILVA
CAMPOS

S85-ANALISTA
CONTABIL FINANCEIRO

1105770 06 173.1 004-PCP 28/06/2024

HOSANA DE FARIA
PAULINO

S81 – ENFERMERIO DE
INTERNAÇÃO EM
CLINICA MÉD. E
CIRURGICA

1104424 20 240.1 004-PCP 28/06/2024

ITALO FERREIRA WYATT
S03-ANALISTA
ADMINISTRATIVO DE
SUPRIMENTOS

1127871 13 346.2 016-PCP 17/06/2024

VAGUINA VIEIRA
GONÇALVES

S58 – ENFERMEIRO DE
UNIDADE DE
INTERNAÇÃO EM
CLINICA MEDICA E
CIRURGICA

1126194 07 103.2 026-PCP 25/06/2024

Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para cumprimento desta  Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.

Vitória/ES, 10 de JULHO  de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral – Hospital Estadual Central –

Dr. Benício Tavares Pereira - HEC – iNOVA Capixaba

20
24

-T
L8

30
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
7/

20
24

 1
4:

41

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GERSON MACAGNAN
DIRETOR GERAL

DGER (HEC) - INOVA - GOVES
assinado em 10/07/2024 14:41:45 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/07/2024 14:41:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE AMORIM DOS SANTOS (COH-II COORDENADOR HOSPITALAR II - CGPS (HEC) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-TL830N

20
24

-T
L8

30
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
7/

20
24

 1
4:

41

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-07-10T14:41:45-0300